

„s Blättle“ Preisliste Nr. 36 – Gültig ab 1. Jan. 2026

Verlag „s Blättle“ Fellbach WAK-Werbeservice GmbH · 74417 Gschwend, Panoramastr. 30
Telefon 0173 - 17 27 999 · e-Mail: sblaettle-fellbach@t-online.de

Bürozeiten: Montag bis Donnerstag von 10 bis 17 Uhr nur unter Tel. 0173 17 27 999

Verbreitungsgebiet: Fellbach, Schmiden, Oeffingen, Lindle und die oberen Ortsteile von Rommelshausen, Luginsland, Auf der Gans, Obere Ziegelei und Sommerrain

Satzspiegel 262 mm Höhe x 188 m Breite
Spaltenbreiten 1-spaltig = 45 mm / 2-spaltig = 90 mm / 3-spaltig = 138 mm / 4-spaltig = 188 mm

Anzeigenpreise pro mm Höhe, 1-spaltig (45 mm Breite)

Innenteil

Grundpreis pro mm:	1,70 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Ermäßiger Grundpreis* pro mm:	1,45 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.

Titelseite (Größen nur nach Absprache)

Grundpreis inkl. Farbe pro mm:	2,75 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Ermäßiger Grundpreis* inkl. Farbe pro mm:	2,35 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.

1/1 Seite (Rückseite nur als 1/1 Seite möglich)

Grundpreis inkl. Farbe	1.780,00 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Ermäßiger Grundpreis* inkl. Farbe	1.520,00 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.

Doppelseiten im Mittelteil (Panoramaseiten)

Auf Anfrage möglich (auch mit Zusatzfarben)

Farbanzeigen 4-c

Grundpreis pro mm unter 180 mm	2,35 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Ermäßiger Grundpreis* pro mm	2,00 €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Grundpreis von 180 bis 500 mm	130,- €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Ermäßiger Grundpreis*	115,- €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Grundpreis über 500 mm	235,- €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Ermäßiger Grundpreis*	210,- €	zzgl. gesetzlicher MwSt.

Prospektbeilagen max. Größe DIN A 4 bis 15 g

Bei Voll- oder Teilbelegung pro Tsd. Stück	75,- €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
(Teilbelegung Mindestmenge 12.000 Stück)		

Je weitere 5 g	5,- €	zzgl. gesetzlicher MwSt.
Beilagenanmeldung mindestens 1 Woche vor Erscheinen erforderlich		

Beilagenanlieferung

Bis spätestens mittwochs in der Vorwoche zwischen 8.00 und 12.00 und 13.00 bis 16.00 Uhr an Sennerdruck GmbH, Carl-Benz-Str. 1, 72622 Nürtingen – Warenannahme –

Erscheinungstermin: Wöchentlich dienstags

Auflage: 24.100 Exemplare

Anzeigenschluss: Ist donnerstags um 10 Uhr

Platzierungen: Nur auf Anfrage

Korrekturanzeigen: Werden nach Aufwand in Rechnung gestellt

Satzkosten: Werden nach Aufwand in Rechnung gestellt

Klein/Wortanzeigen: Bei Privatanzeigen wird keine Rechnung erstellt, nur per Bankabbuchung möglich

Nachlässe/Rabatte: Wir gewähren keinen Rabatt oder Skonto, Preisabzüge werden nachberechnet

Zahlungsbedingungen: Verlagskunden sofort nach Erhalt der Rechnung rein netto.

Anzeigen unter 50,- € und Kleinanzeigen nur gegen Bankabbuchung.

Neukunden nur gegen Bankabbuchung bzw. Vorkasse

AE-Vergütung: 15 % Provision außer auf Prospektbeilagen

Haftung: Für telefonisch aufgegebene Anzeigen wird keine Haftung übernommen

* Ermäßiger Grundpreis gilt nur für Anzeigen von Handel, Handwerk und Gewerbe aus unserem Verbreitungsgebiet